



אם נדע לאהוב / ז'ק ברל

אם נדע לאהוב
אז הבוקר יעור
ונשיר שיר חדש
אביבי ושכור

אם נדע לאהוב
תחלוף האימה
לכל דרכנו שלום
לילותינו שלווה...

אם נדע לאהוב
לאהוב כמטר
אז הארץ תפרח
ויוריק המדבר

אם נדע לאהוב
גם קרוב וגם זר
ועולם יתנער
ויקום מעפר

אם נדע לאהוב
יד נושית לכושל
נרפא לכואב
ננחם לאבל

אם נדע לאהוב
אז תחדל מלחמה
ובמקום שדות הקרב
שדות תלתן וקמה...

אם נדע לאהוב
אז נישא את הראש
לא גאים לא שפלים
כי פשוט בני אנוש

אם נדע לאהוב

ימי הולדת

מה נשמע?

- 18/8 - שרה מרקוסון
- 19/8 - אסף סולומון
- 20/8 - דניאלה רחמני
- 22/8 - ראובן גוטר
- שלומית ווטרמן
- 23/8 - גב' חוה מרקוסון
- אריאלה הדר
- 24/8 - ערן פרימוסט

ימי נשואין

- 19/8 - מינה ויוחנן סלע
- 22/8 - בתיה וברוך וויטהם

S.O.S. ס.א.ו.ס לשיקופיות

כל מי שצילם שיקופיות במשך השנה (ואפילו אם הוא חושב שהנושא לא יעניין את הציבור בכלל) מתבקש לפנות אל יעל נ. או אינגה ס. השיקופיות נחוצות לנו לתכנית ראש השנה. מבטיחים להחזיר מיד אחרי החג.

נדליק נר לזכרו של
יהודה ברנשטיין
21/8

* לא פעם דווחנו מעל דפי העלון על משלוחי ייצוא ממפעלי החרושת שלנו. מסתבר שענף נוסף מקווה להכנס לעסקי הייצוא והוא ענף הצאן. כידוע מצטיינת הכבשה הישראלית בתנובת החלב הגבוהה בעולם (אני לא ידעתי!) ורבות הארצות המעוניינות להשביח את עדריהן בטליות "צבריות". מספרד נתקבלה הזמנה ל-900 טליות ולמשקנו הוקצבה מכסה של 100 טליות. משקל כל טליה חייב להיות 45 ק"ג לפחות, והיא צריכה להראות יפה. עבור כל טליה מקבלת אגודת הנוקדים \$ 100 ואם נעמוד במכסה של 100 טליות תהווה העיסקה עליה נכבדה בריווחיות הענף.

* מן המסע מוסרים לנו כי מקוים להתחיל במסיק הזיתים בעוד שבוע.

* היתה חברה שעבדה במקום עבודה מקורר, במלאכת התפירה, כיאה לבת ישראל חסודה, אך נפשה חשקה בריח המרענן של הזבל ובצליל המרנין של מאות ואלפי בעלי כנף. המדובר כמוכן בג'יין פ. המוסרת בימים אלה את מפתחות מחסן הילדים לג'וליה ותתחיל לעבוד בלול.

* לאחרונה אנחנו עדים לתהליך של יציאת מטפלות ותיקות מעבודתן לצמיתות. הראשונה היתה רות ג. שפרשה לאחר שנים רבות של עבודה בשדה החינוך. והנה גם מינה, שליוותה את כיתת "דרור" בנאמנות, מיום הכנסס לבית הספר עד לכיתה ט', עזבה את העבודה החינוכית. יש להבין את החברות הרוצות ל"התאורר" אחרי שנים של אחריות ומתיחות, אך יש לקוות כי במשך הזמן תחזורנה ותענקנה לדור הצעיר מנסינות, כי המחסור במטפלות הגיע למימדים מדאיגים ביותר כבר עכשיו. מינה מסרה את הכיתה להילרי א. ומוסרת כרגע 3 חודשים בחדר-האוכל.

* למרות יציאתם של ג'וני פ. ורינה כ. תגדל נציגותנו בבית הס"ס "עמק החולה" השנה. אריק ומקס ממשיכים ללמד. בנוסף למוסיקה ילמד מקס השנה גם גאוגרפיה. לילה תלמד ציור, עדנה אנגלית, במשרה חלקית בינתיים, אנט תעסוק בשעורי עזר ומעקב אחרי תלמידים, וכנראה גם תמך הצטרף לצוות עם חזרתה בסוף אוקטובר.

* יוסף חצור שוכב עדיין בבי"ח צפת. חזק ואמץ יוסף. לך ולאוסי הבראה מהירה.

זהו ללא ספק המכתב האחרון שאני כותב אליכם מהגולה.

עברו למעלה משנתיים מאז שהגענו הנה, והשנתיים הביאו עמם מאורעות רבים אשר שינו אותנו ושינו את המשק, וטוב שהגיע כבר הזמן לחזור לפני שיחולו עוד שנתיים אצלנו (במשפחה ובקיבוץ) והקליטה בחזרה תהיה קשה יותר.

שמחנו מאד לקבל כל כך הרבה מכתבים בהם מובעת התקווה שלא נאריך את שליחותנו. לכל אלה שכתבו כך ולכל אלה שחשבו כך ורק לא יצא להם לכתוב (כולנו עסוקים נורא) - תודה! קל יותר לחזור הביתה כאשר אומרים לך שאתה רצוי, שאתה נחוץ. וזה גם מקל יותר על הפרידה מהמקום פה - והפרידה מהמקום קשה מאד. ראשית: בפורט אליזבת היה אריה השליח היחיד (וגם השליח הראשון לאחר הפסקה של כמה שנים) וכן היינו גם כמעט הישראלים היחידים. כתוצאה מכך הקשרים החברתיים שיצרנו, והם לא היו מעטים, היו עם אנשי הקהילה המקומית. במרכזים הגדולים יותר מסתגרים השליחים בגטו הישראלי. ואמנם לא פעם התגעגענו מאד אל חברתם של הישראלים, וכל שליח שהיה מתארח פה היה מתקבל אצלנו כאילו היה לפחות סגנו של המשיח. יחד עם זה, כפי שאמרתי, גרמה בדידותנו לכך שניצור קשרים, ולפעמים קשרים חמים מאד, עם יהודי המקום. וכשבאה כעת השעה לאמר שלום לכל אלה, עולות הדמעות לעיניים. (אריה טוען שאני רגישה יותר כי אני מעולם לא עברתי את תהליך העליה - הצדק ללא ספק אתו - ובכלל, לאחר שנתיים פה אני מעריכה פי 7 את אותם האנשים אשר עלו ארצה מרצונם ומהכרתם החפשית).

יחד עם כל זאת אנו נרגשים מאד מן המחשבה וההתעסקות סביב השיבה הביתה. למעשה המחשבה על השיבה לקיבוץ מרגשת אותי יותר מהמחשבה על הטיול בדרך חזרה (חסידה שוטה שכמותי!) חבל רק ששאלת המחליף של אריה לא נפתרה עדיין. אמנם קב' יזרעאל שחרר את הבחור המיועד לתפקיד, אולם כתוצאה מפוליטיקה מקומית מסובכת ומלוכלכת, יגיע שליח אחר (אשר יהיה או מבית'ר או מבני עקיבא), ספק אם הוא יהיה מסוגל לדאוג לאינטרס הציוני הכללי בעיר כפי שעשה זאת אריה - וכך לדאוג לפעילות כל החנועות. כרגע המצב הפוליטי סביב השאלה הזאת מסתבך ומתלכלך יותר ויותר ואנו עומדים לצאת מפה בהרגשה קשה שבניין שבנינו במשך שנתיים עלול להתמוטט.

ובכן, אנו יוצאים מפה ב- 8.8 בדרך לקייפטאון שם נעלה על אניה המפליגה לספרד משם ברכבת ללונדון ובקרוון דרך סקנדינביה לאיטליה. אם נשאר בחיים אחרי כל זה יש לקוות שנגיע באניה לחיפה בערך באמצע אוקטובר.

נ.ב.,

לידיעתו של יצחק עדר - אני שמתי לב ל"סעויות" במספור של דברי הכפר כאשר רציתי למסור אותם לכריכה, ואז שמתי לב שכמה וכמה גליונות בעבר הלא כל כך קרוב נושאים אותו המספר שבוע אחרי שבוע, אבל מה זה חשוב - העיקר חכנו של העלון.

חמר

דו"ח ישיבת ועדת המשק מ-4/8/72

נוכחים: איזי, קולין, יוסי, ריני, אריה, גרשי, מיכאל, מיכאל ד, שמואל
מוזמנים: ברוך כ, אייבן, אלק

1. נמסרה אינפורמציה על המשך הטיפול במוסדות בענין שטח האבוקדו בדרוז. כמו כן נמסר על מכירת ה- ד.8. עת כל הכלים השייכים לו.

2. כביש פנימי

משרד השיכון עומד לסלול כביש פנימי שיוביל ממגרש החנייה הנוכחי בכיוון המגרש לכדור-סל, משם יפנה אל השיכונים החדשים על הרכס ויעבור לאורכם עד לבריכת השחייה. אלינו הופנתה דרישה ממשרד השיכון להשתתף בסך של 5000 ל"י כהוצאות בניין הכביש. השתתפות זו של המשק, אושרה, ובקרוב יוחל בבצוע העבודה.

3. מיקום הבתים החדשים

הוסכם שתוכנית האב תתבסס על 250 יחידות דיור בעתיד. הדעות היו חלוקות ביחס למיקום השכונה הבאה של 28 היחידות שעומדים לבנות בקרוב. הענין יבוא לאסיפה הקרובה. (בינתיים התקיימה האסיפה והוחלט לבנות אותם בקצה הצפוני-מערבי של המשק)

4. מכוניות עולים עם פס לבן

כיום ישנן 3 מכוניות כאלה במשק, ואנו נדרשים לשלם סך של 41.500 ל"י מכס, אם אנו רוצים לאפשר את השימוש בהם לכלל החברים מלבד העולים עצמם. החלט למכור בהקדם את הקורטינה ולקנות במקומה מכונית סוברו שטישן. כמו כן החלט לשלם את המכס על המכוניות.

5. סיקול שטחים לפלחה

החלט להקציב סכום של 2.500 ל"י לכיקול שטחי הזריעה השנה.

6. נהג-בית

קולין הציע למנות חבר שיהיה נהג בית (עם מכונית הפג'ו החדשה) וע"י כך לצמצם את הוצאות הוועדה בנסיעות שכורות. החלט לחכות תקופה של 3 חודשים כדי ללמוד מהנסיון את אופן השימוש והניצול של מכונית הפג'ו, ולחזור לדיון בתום תקופה זו.

המשק: דו"ח ישיבת ועדת כח-אדם מ-8/8/72

4. מפעל

נדונו צרכי המפעל בכח אדם נוסף במחסן, חדר כלים, שרטוט, מחלקת האלומיניום, פיקוח טיב המוצרים. כפי הנראה, נוכל למלא חלק מהדרישות הנ"ל, אך דרושים לכך מספר ברורים עם החברים.

5. שטיפת כלים בחדר האוכל

הוטל על ג'יסון ואלק למצוא מחליף לסטיב לתקופה של חודשיים-שלושה.

* * * * *

דו"ח משיבת המזכירות מ-11/8/72

נוכחים: ג'ייסון, רות, מינה, שמואל, ריני, גרשי, ברוך

1. נוער לשלטון

המזכירות אישרה את ההצעה של חברת הילדים שביום שלישי 29/8 הנוער יעלה לשלטון. ביום זה כל בעלי התפקידים ומרכזי ענפים ומטפלות יוחלפו על ידי נוער. מכיתות סנונית אייל ודרור. באותו ערב תתקיים מסיבה שתיערך ע"י הנוער. בשבת לפני התאריך הנ"ל, קבלת השבת תנוהל ע"י הנוער ובמוצ"ש תתקיים אסיפה משותפת. להחברים ולנוער.

2. כיתה אמריקאית (בהשתתפות צפורה)

התקבלה אצלנו פניה לקיים בבית כיתה אמריקאית בשנת חש"ד. לאחר דיון קצר שבו מסרה צפורה דו"ח על הדיון שהתקיים בוועדת הנוערים בנושא, סוכס לקיים ישיבה משותפת של המזכירות וועדת הנוערים ולהזמין לישיבה זו את החבר המטפל בכיתה האמריקאית בכפר-בלום כדי לקבל אינפורמציה מלאה על הנושא.

3. החלפת גזבר

עקב מצב בריאותו של ינקל החלט להחליפו. הוטל על ועדת המינויים לחפש מועמד.

4. שיכון של אורי ופנינה (בהשתתפות טומי)

החלט שהדירה המיועדת לאורי ופנינה תשמר להם לחקופה של שנה. כשהדירה תתפנה נשתמש בה רק באופן זמני עד שובם.

5. תקנון הקיבוץ

ריני מסרה שהתנועה דרשה שנקיים דיונים על התקנון. לשם כך תתקיים בקרוב אסיפה ובה תימסר אינפורמציה על ידי נציג התנועה.

* * * * *

דו"ח ישיבת ועדת כח-אדם מ-8/8/72

נוכחו: ג'וליה, אלק, מיכאל כ, ריני, ג'ייסון, גרשי, שמואל

1. מחסן ילדים:

החלט שג'וליה תעבור למחסן הילדים כאחראית. מחליפה אותה במחסן הבגדים של החברים דיאן נ.

2. פלחה

סוכס, שעם פיטורי השכירים בענף, יש צורך להכניס לענף לפחות חבר אחד נוסף לברוך כהן. החלט על זאבי ניצן.

3. גיוסה של דליה ר. לאיחוד

לדליה נותרה עדיין שנת לימוד אחת של יום אחד בשבוע באוניברסיטת תל-אביב. מאחר שדליה למדה על חשבון האיחוד, חלה עליה חובת גיוס לאיחוד. החלט שדליה תגויס לאיחוד ל-5 הימים הנותרים בשבוע למשך השנה הבאה, ובכך למלא את חובותיה לאיחוד. יש המשך...